
Velké Bílovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Břeclav GPS souřadnice: 48.849290N, 16.892274E

Nadmořská výška: 176 m n. m. První pís. zmínka: 1306 (718 let) Katastrální výměra: 2 572 ha

Počet obyvatel: 3 820 PSČ: 691 02

Adresa URL: www.velkebilovice.cz

Současnost obce Velké Bílovice
Město má vybudovanou základní infrastrukturu čističku odpadních vod, vodovod a je plynofikované. Je zde
pošta, zdravotní středisko, domov pro seniory, bankomaty, nákupní středisko, potřeby pro vinaře,
prodejna, opravna kol a další. Děti zde navštěvují základní a mateřskou školu a také je zde základní
umělecká škola. Je zde oddíl kopané, florbalu, basketbalu, tenisu a motokrosový tým. Ve městě je také
kulturní dům, městská knihovna, městské muzeum. Taneční a hudební soubory - cimbálová muzika
Katrán, cimbálová muzika Lália,dechová hudba Legrúti, dechová hudba Bílovčanka, cimbálová muzika
Guráš, slovácký krúžek Hrozen, cimbálová muzika sourozenců Osičkových, produkční a hudební
agentura Tetur, chrámový sbor a taneční skupina Balanc. Folklorní tradice jsou stále živé. Nejznámější
jsou velkobílovické hody slavené začátkem září a hojně navštěvované turisty pro neopakovatelné
kouzlo ručního stavění máje a množství krojované chasy. Největším lákadlem je však vinařská
turistika. Vinné sklepy v počtu více jak 650 se nacházejí pod viničními horami ve sklepní oblasti
Belegrady, Pod Předníma a Půrinky, kde je možné po dohodě se soukromými vinaři víno ochutnat a
nakoupit. Vinotéka s informačním centrem je uprostřed města, hned vedle etnografického muzea, které je
možné po dohodě navštívit.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7911/velke-bilovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 18:18:01


